
  

UCHWAŁA NR XIII/87/2019 
RADY POWIATU ŻARSKIEGO 

 
z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 
pkt 1, art. 215, art. 222 ust. 1, 2 pkt 1,3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239,  
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  
z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 
§  1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2020 w wysokości 118 946 862 zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 1, w tym: 
- dochody bieżące w kwocie 112 145 500 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 6 801 362 zł. 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w wysokości 117 846 862 zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 2, z tego: 
1. Wydatki bieżące w kwocie 108 905 027 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 92 319 644  zł, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 70 543 431 zł,                                 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 21 776 213 zł, 

b) wydatki na dotacje w kwocie 6 239 482 zł, 

c) wydatki na obsługę długu w kwocie 780 000 zł, 

d) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4 933 528 zł, 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków z UE w kwocie 4 632 373 zł. 
2. Wydatki majątkowe w kwocie 8 941 835 zł, zgodnie załącznikiem nr 3, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 8 941 835 zł, w tym na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 623 697 zł. 

 

§  3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na 
sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000 zł. 

 

§  4. W budżecie tworzy się rezerwy:        
1) ogólną w wysokości 120 000 zł, 
2) celową w wysokości  3 740 360 zł, w tym:  
- na zadania oświatowe 2 937 890 zł, 
- na zadania pomocy społecznej 612 470 zł, 
- na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 190 000 zł. 
 

§  5. Dochody i wydatki z budżetu obejmują: 
1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  
i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikami nr 4a i 4b, 
2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień  
z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 5, 



  

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
(umów) oraz z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 
§  6. Ustala się dotacje z budżetu powiatu dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7. 
 
§  7. Ustala się dochody budżetowe z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.) oraz 
wydatki nimi finansowane na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
o których mowa w art. 400 a ust. 1 w zw. z art. 403 ust.1 ww. ustawy, zgodnie z załącznikiem nr 8. 
 

§ 8. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu w kwocie 1 100 000 zł, 
która zostanie przeznaczona na wykup obligacji. 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2 900 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 
3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 4 000 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 
 
§ 9.  Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 2 000 000 zł, 
2) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu w zakresie wydatków  
na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych,   
3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach  
niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu, 
4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań  
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności przypadają  
w roku następnym. 
5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:  
a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  
b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie 
pogorszą wyniku budżetu,  
c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 
 
§ 10. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 
2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych podlegają odprowadzeniu na rachunek dochodów budżetu Powiatu. 
 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żarskiego. 
 
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Wiktor Kułdosz 
 


